- 1 -

2023 年 12 月 15 日

各位

会 社 名 株式会社レボインターナショナル

(コード番号 5022 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役CEO 越川 哲也

問合せ先 取締役CFO 土居 秀行

Ｔ Ｅ Ｌ 075-353-2277

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.e-revo.jp

子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社であるSTAR JAPAN CO., LTD の増資を引き受けるこ

とを決議いたしました。本増資により、同社の資本金が当社の資本金の額の100分の10以上に相当し、特定

子会社に該当することとなりますので、お知らせいたします。

記

１．増資の理由

当社は、ベトナムにおいてバイオ燃料事業を行う目的で2018年１月に当該子会社を設立しており、今回

の増資は同社におけるバイオ燃料の原料となる多年生植物園取得資金等の事業拡大による資金需要をふま

え、実施するものです。

２．増資する子会社の概要

（１） 名 称 STAR JAPAN CO., LTD

（２） 所 在 地 ベトナム社会主義共和国 ニントゥアン省

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 越川 哲也（当社代表取締役ＣＥＯ）

（４） 事 業 内 容 バイオ燃料事業（ジャトロファの栽培や品種改良）

（５） 資 本 金 ( 増 資 前 ) 9,000百万VDN

（６） 設 立 年 月 日 2018年１月17日

（７） 大株主及び持株比率 当社100％

（８） 上場会社と当該会社の関係

 資 本 関 係 当社が100％出資する子会社です。

 人 的 関 係 当社取締役1名が当該会社の代表取締役を兼任しております。

 取 引 関 係 当社から当該会社へ貸付金等の取引を行っております。

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期  2020年12月期 2021年12月期 2022年12月期

 総 資 産  3,057百万VDN 10,441百万VDN 13,630百万VDN

 売 上 高  － － －

 当期純損失（△）  △459百万VDN △482百万VDN △650百万VDN

（１VDN＝0.00599円、 2023年12月13日時点）

- 2 -

３．増資の概要

（１） 増 資 金 額 6,000百万VDN

（２） 増 資 後 の 資 本 金 15,000百万VDN

（３） 実 施 時 期 2024年1月（予定）

（４） 増 資 後 出 資 比 率 当社100％

４．今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は、将来的には一定の成果が見込まれるものと考えておりますが、現段

階では軽微なものと見込んでおります。今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上